
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανεπιβολή, ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 
ιδιοκτησίες χαρακτηρισμένες ως «Χώρος Πλατεί-
ας», που βρίσκονται στο πρώην Ο.Τ. 1, του Δήμου 
Ελευσίνας, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης και σε 
συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 8039/2005 απόφαση 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
του, με Α.Κ.Π. 629 που έχει απαλλοτριωθεί με την 
υπ’  αρ. 1051531/4822/0010/26.06.2003 (Δ’  673) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οι-
κονομικών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο-
σίων Έργων, για τη βελτίωση της Ε.Ο. Αθηνών - Θεσ-
σαλονίκης, τμήμα Παράκαμψης Καμένων Βούρλων 
στο Δήμο Καμένων Βούρλων του Ν. Φθιώτιδας.

3 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων 
των ακινήτων που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
υπό στοιχεία Δ25/οικ.6650/28.11.2018 (Α.Α.Π. 294) 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών για το έργο «Άρση εμποδίων του άκρου 36 
διαδρόμου προσαπογειώσεων αεροσκαφών στον 
Κρατικό Αερολιμένα Σύρου “Δ. Βικέλας”» του Δή-
μου Σύρου - Ερμούπολης της Π.Ε. Σύρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 191734 (1)

Επανεπιβολή, ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 
ιδιοκτησίες χαρακτηρισμένες ως «Χώρος Πλα-
τείας», που βρίσκονται στο πρώην Ο.Τ. 1, του Δή-
μου Ελευσίνας, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης και σε 
συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 8039/2005 απόφαση 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας.

  Η ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» 
(Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/2011 
(Β’ 2494 και Β’ 2822), 109290/39629/ 23.12.2016 (Β’ 4251), 
66313/24553/ 25.08.2017 (Β’ 3051) και 37419/13479/ 
08.05.2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’  αρ. 61059/17.01.2023 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειάρ-
χη  - Τροποποίηση των υπ’  αρ. 450172/20.05.2022, 
843709/06.09.2022 και 1351469/16.12.2022 αποφάσεων 
του Περιφερειάρχη Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 39).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τον 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδικότερα τα 
άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

5. Το από 17.07.1923 ν.δ. (Α’ 228) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 1, 3, 7, 9 και 70.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 13185/1411/1988 απόφαση Νομάρ-
χη Δυτικής Αττικής «Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχε-
δίου ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ στο Ο.Τ. 1 με το χαρακτηρισμό του σε 
χώρο πλατείας» (Δ’ 475).

9. Την υπ’ αρ. 7688/19.05.2022 αίτηση του φερόμενου 
ιδιοκτήτη Αντωνίου Μιλόβα.

10. Την υπ’ αρ. 8039/2005 απόφαση του Τριμελούς 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας.

11. Το από 11.11.2022 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Ελευσίνας.

12. Την υπ’ αρ. 38/22 πράξη του Συμβουλίου Δημοτι-
κής Κοινότητας του Δήμου Ελευσίνας.

13. Τις υπ’ αρ. 46/22, 47/22 και 48/22 πράξεις της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ελευσίνας.

14. Τις υπ’ αρ. 286/22, 302/22 και 303/22 πράξεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ελευσίνας.

15. Την υπ’ αρ. 1874/11.11.2022 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (άρθρο  3 π.δ. 80/2016) του Δημάρχου 
Ελευσίνας.

16. Το υπ’ αρ. 117977/10.11.2022 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με θέμα «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’  αρ. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 119

1383

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.23 20:12:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1384 Τεύχος Δ’ 119/23.02.2023

286/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ελευσίνας».

17. Το υπ’ αρ. 9773/01.02.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με θέμα «Προσφυγή του Αντωνίου Μιλόβα, του Κωνστα-
ντίνου και της Σοφίας, κατοίκου Ελευσίνας κατά α) της 
302/22 πράξεως του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ελευσίνας και β) της 303/22 πράξεως του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ελευσίνας».

18. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο και επειδή:

1. Ο Αντώνιος Μιλόβας με την από 17.05.2022 (υπ’ αρ. 
7688/19-05-2022) αίτησή του, ζήτησε να ενεργήσει ο 
Δήμος Ελευσίνας κάθε πράξη που θα αποσκοπεί στην 
άρση του χαρακτηρισμού συμμορφούμενος προς την 
υπ’ αρ. 8039/2005 αμετάκλητη απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών και κατ’ εφαρμογήν της παρ. 1α 
του άρθρου 88 του ν. 4759/2020.

2. Με την υπ’ αρ. 303/22 πράξη του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ελευσίνας, αναγνωρίστηκε η πολε-
οδομική αναγκαιότητα διατήρησης του χαρακτηρισμού 
«Χώρος Πλατείας» (πρώην Ο.Τ. 1), σε δύο ιδιοκτησίες 
εμβαδού 398,00 τ.μ. και 620,00 τ.μ. του φερόμενου ιδι-
οκτήτη Αντωνίου Μιλόβα και αποφασίστηκε η επανεπι-
βολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στις ως άνω ιδιο-
κτησίες, όπως αυτή είχε θεσμοθετηθεί με την υπ’ αρ. οικ. 
13185/1411/1988 απόφαση Νομάρχη Δυτικής Αττικής 
«Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 
στο Ο.Τ. 1 με το χαρακτηρισμό του σε χώρο πλατείας» 
(Δ’ 475).

3. Με την υπ’ αρ. 286/2022 πράξη του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ελευσίνας, εγκρίθηκε η 5η τροποποί-
ηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2022 και η 5η ανα-
μόρφωση Δημοτικού Προϋπολογισμού ο.ε. 2022, στην 
οποία αναγράφεται στον κωδικό 64.7121.8008 (Δαπάνη 
για απαλλοτρίωση οικοπέδων με ΚΑΕΚ 050493203004 
και ΚΑΕΚ 050493203003 για την δημιουργία χώρου πλα-
τείας στο ΟΤ 1 Ελευσίνας), ποσό 150.000,00 ευρώ.

4. Με την υπ’ αρ. 1874/11.11.2022 απόφαση Aνάληψης 
Yποχρέωσης (άρθρο 3 π.δ. 80/2016) του Δημάρχου Ελευ-
σίνας, αποφασίστηκε η έγκριση και διάθεση πίστωσης 
του ως άνω ποσού, αποφασίζουμε:

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 
κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης και σε συμμόρφωση με την 
υπ’ αρ. 8039/2005 απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδι-
κείου Αθήνας, σε δύο ιδιοκτησίες εμβαδού 398,00 τ.μ. και 
620,00 τ.μ. που βρίσκονται στο πρώην Ο.Τ. 1 του Δήμου 
Ελευσίνας, φερόμενου ιδιοκτήτη Αντωνίου Μιλόβα, χα-
ρακτηρισμένες ως «Χώρος Πλατείας», όπως είχε θεσμο-
θετηθεί με την υπ’ αρ. οικ. 13185/1411/1988 απόφαση 
Νομάρχη Δυτικής Αττικής «Τροποποίηση του ρυμοτομι-
κού σχεδίου ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ στο Ο.Τ. 1 με το χαρακτηρισμό 
του σε χώρο πλατείας» (Δ’ 475).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο 
(Πρόγραμμα Διαύγεια), μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2023

Η Εντεταλμένη Περιφερειακή Σύμβουλος

ΦΩΤΕΙΝΗ ΔΑΛΙΑΝΗ  

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 44433 (2)

   Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτου, με Α.Κ.Π.  629 που έχει απαλλοτριωθεί 
με την υπ’ αρ. 1051531/4822/0010/26.06.2003 
(Δ’ 673) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονο-
μίας και Οικονομικών - Περιβάλλοντος, Χωροτα-
ξίας και Δημοσίων Έργων, για τη βελτίωση της 
Ε.Ο. Αθηνών - Θεσσαλονίκης, τμήμα Παράκαμ-
ψης Καμένων Βούρλων στο Δήμο Καμένων Βούρ-
λων του Ν. Φθιώτιδας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανασύστα-
σης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 
συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ 123/2016, (Α’ 208) περί της 
μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Tην υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών» και αφού είδαμε:

1. Την υπ’ αρ. 1051531/4822/0010/26.6.2003 (Α.Α.Π. 673) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Περι-
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, με την 
οποία απαλλοτριώθηκαν τα εν θέματι ακίνητα.

2. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων με 
ημερομηνία 26.09.2022 όπως έχει συνταχθεί σε εκτέλεση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1385Τεύχος Δ’ 119/23.02.2023

της υπ’ αρ. 34/2018 απόφασης του Τριμελούς Εφετείου 
Λαμίας, την υπ’ αρ. 159/2005 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Λαμίας και την υπ’ αρ. 948/2020 απόφαση 
του Αρείου Πάγου, ειδοποιούμε:

Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζημίωσή 
τους έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρα-
καταθήκης Νο 21366/24.01.2023 ποσού 105.459,00 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων ιδι-
οκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματολογίων 
σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής των απο-
ζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα πρόσωπα 
που θα αναγνωρισθούν δικαιούχοι με δικαστική απόφαση.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Φεβρουαρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

    Αριθμ. 46997 (3)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών 
εξόδων των ακινήτων που έχουν απαλλοτριω-
θεί με την υπό στοιχεία Δ25/οικ.6650/28.11.2018 
(Α.Α.Π. 294) απόφαση του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών για το έργο «Άρση εμποδίων του 
άκρου 36 διαδρόμου προσαπογειώσεων αερο-
σκαφών στον Κρατικό Αερολιμένα Σύρου “Δ. Βι-
κέλας”» του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης της Π.Ε. 
Σύρου.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Ανα-

γκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-

μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών» και αφού είδαμε:

1. Την υπό στοιχεία Δ25/οικ.6650/28.11.2018 (Α.Α.Π. 294) 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, με 
την οποία απαλλοτριώθηκαν τα ακίνητα που περιγρά-
φονται στο θέμα.

2. Το υπ’ αρ. 10567/13.01.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υποδομών Αεροδρομίων (Δ15), του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, προς την Υπηρεσία μας.

3. Τον πίνακα συμπληρωματικής παρακατάθεσης απο-
ζημίωσης ακινήτων με ημερομηνία 17.06.2022, όπως έχει 
συνταχθεί σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 60/2021 απόφασης 
του Μονομελούς Εφετείου Αιγαίου, ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα, που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αποζημίωση 
των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως σημειώνο-
νται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την έκδοση 
του γραμματίου παρακαταθήκης, Νο 21281/18.11.2022 
ποσού 62.123,05 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωρισθούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων, που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί, με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα ότι η αμοιβή και τα έξοδά τους 
έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανεί-
ων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρακατα-
θήκης Νο 21282/18.11.2022 ποσού 3.904,70 €.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του 
δικηγορικού συλλόγου Σύρου και θα καταβληθεί στους 
πληρεξούσιους δικηγόρους των ιδιοκτητών ακινήτων.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Φεβρουαρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1386 Τεύχος Δ’ 119/23.02.2023

*04001192302230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


